П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 06.04.2017
	№ 223

	О проведении турниров по быстрым шахматам, посвященные

освобождению города Армянска от фашистских захватчиков

	           Руководствуясь п.19 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», ст.4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», на основании муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на 2016-2018 годы», утверждённой постановлением администрации города Армянска от 02.12.2015 № 329, администрация города Армянка Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1.Провести турниры по быстрым шахматам, посвященные освобождению города Армянска от фашистских захватчиков 08-09.04.2017г.
2.Утвердить Положение о проведении турниров по быстрым шахматам,
посвященных освобождению города Армянска от фашистских захватчиков (приложение№1).
3.
Назначить сектор по делам семьи, молодежи, физической культуры и
спорта администрации города Армянска (Мельник С.Н.), ответственным за подготовку и проведение турниров по быстрым шахматам, посвященных освобождению города Армянска от фашистских захватчиков.
4. Отделу образования администрации города Армянска (Ужитчак В.Э.):
          4.1. Предоставить зал для проведения турниров по быстрым шахматам, посвященные освобождению города Армянска от фашистских захватчиков
5. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации города Ар-

мянска (Абраменко О.Г.) осуществить расходы на проведение спортивного мероприятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Мироненко Э.А.

 Глава администрации                                                             В.А.Телиженко
Приложение 1

к постановлению администрации города

Армянска от     06.04.2017 № 223

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турниров по быстрым шахматам, посвященных

Дню освобождения Армянска от фашистских захватчиков

1. Цели и задачи:

1.1. Популяризация шахмат  через систему соревнований.

1.2. Повышение спортивного мастерства.

1.3. Выявление сильнейших шахматистов.

2. Организация соревнований:

2.1.  Общее руководство проведения соревнований возлагается на  организационный комитет

2.2. Руководитель соревнований Копылов С.В., директор МБОУДО «ДЮСШ» г.Армянск.

2.3. Главный судья соревнований Тетеркин Д.Б., тренер-преподаватель по шахматам.

3. Обеспечение безопасности:

3.1. Обеспечение безопасности при проведении соревнований осуществляется в соответствии с требованиями Положения о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по шахматам и законодательства Российской Федерации.

3.2. Ответственный за безопасность при  проведении соревнований - Тетеркин Д.Б., тренер-преподаватель по шахматам.

4. Сроки и место проведения соревнований

4.1. Соревнования проводятся с 08.04.2017 г.- 09.04.2017 г.  в МБОУДО «ДЮСШ» г.Армянск.

Начало соревнований в 11.00 часов.

5. Условия проведения соревнований

5.1.  Соревнования проводятся по Правилам вида спорта «шахматы», утвержденным приказом Министерство спорта России;

5.2. Поведение спортсменов на всех этапах соревнований регламентируется в соответствии с положением «О спортивных санкциях в виде спорта «шахматы»;

5.3. Система проведения – круговые турниры. Контроль времени: 20 мин. каждому участнику до конца партии.

6. Участники соревнований.

6.1. Турнира  А  (дата проведения 08.04.2017 г.)  к соревнованиям допускаются все желающие жители города Армянска;

6.2. Турнир В (дата проведения 09.04.2017 г.) к соревнованиям допускаются воспитанники МБОУДО «ДЮСШ» г.Армянска и учащиеся общеобразовательных учреждений города Армянска.

7. Определение победителей:

7.1. Победители определяются по наибольшей сумме набранных очков. При равенстве очков все места определяются по дополнительным показателям:

- коэффициент Бергера;

-  число побед;

- результат личной встречи.

7.2. Участники занявшие 1- е, 2-е и 3-е места места в турнирах, награждаются медалями и грамотами.

8. Финансирование

8.1. Награждение участников (приказы) согласно плана мероприятий по  физкультурно – оздоровительной работе и спортивных мероприятий города Армянска в 2017 году.

Заместитель главы администрации
Э.А. Мироненко

Заведующий сектором ДСМФиС
С.Н. Мельник